1. 公司境外全资附属公司中泛集团拟通过其在英属维尔京群岛注册成立的泛海控股国际发展第三有限公司发行美元债

券，计划募集资金约 12 亿美元。截至本报告期末，其已发行美元债券募集资金 34,500 万美元。

2. 2016 年 3 月，公司全资子公司股权公司分别向万达影视传媒有限公司（以下简称“万达影视”）和青岛万达影视投资

有限公司（以下简称“青岛万达影视”）投资 10.58 亿元、14.42 亿元，股权比例分别为 6.61%、7.59%。2016 年 4 月，万达

影视与青岛万达影视通过换股方式进行重组，青岛万达影视已成为万达影视全资子公司，股权公司共计持有万达影视注册资

本 15,624.999928 万元，占比约 6.72%，不再直接持有青岛万达影视股权（具体内容详见公司披露于 2016 年 3 月 5 日、2016

年 3 月 23 日、2016 年 4 月 28 日、2016 年 5 月 13 日《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》及巨潮资讯网的相关公告）。

2017 年，股权公司退出上述 14.42 亿元的投资，剩余 10.58 亿元投资继续战略持有。2018 年 6 月，万达电影股份有限公司对

外披露《发行股份及支付现金购买资产暨关联交易报告书（草案）》，拟发行股份收购股权公司所持有的万达影视股权；2019

年 2 月，上述交易通过中国证监会并购重组审核委员会有条件通过；2019 年 5 月，万达电影股份有限公司完成新股发行登

记手续，股权公司不再持有万达影视股权，转而持有万达电影股份有限公司 3,187 万股股份，持股比例为 1.53%。

泛海控股股份有限公司 2019 年半年度报告

40

3. 2018年4月，公司控股子公司武汉公司实施增资扩股，计划新增注册资本161,853.94万元，使其注册资本由3,500,000.00

万元增至 3,661,853.94 万元。杭州陆金汀投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“杭州陆金汀”）出资 30 亿元参与武汉公司

增资（具体内容详见公司披露于 2018 年 4 月 21 日、2018 年 8 月 3 日《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》及巨潮

资讯网的相关公告）。2019 年 3 月，杭州陆金汀公司继续追加出资 16 亿元，单方对武汉公司实施增资。截至本报告披露日，

上述增资事项已完成，杭州陆金汀已持有武汉公司 6.63%股权。

泛海控股股份有限公司 2019 年半年度报告

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

（%）

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

（%）

一、有限售条件

股份
117,214,160 2.26   -95,978,137 -95,978,137 21,236,023 0.41

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
95,833,333 1.85   -95,833,333 -95,833,333 0 0.00

其中：境内法人

持股
95,833,333 1.85   -95,833,333 -95,833,333 0 0.00

   境内自

然人持股

4、外资持股

其中：境外法人

持股

   境外自

然人持股

5、高管股份 21,380,827 0.41   -144,804 -144,804 21,236,023 0.41

二、无限售条件

股份
5,078,986,496 97.74   95,978,137 95,978,137 5,174,964,633 99.59

1、人民币普通

股
5,078,986,496 97.74   95,978,137 95,978,137 5,174,964,633 99.59

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 5,196,200,656 100.00   0  0  5,196,200,656 100.00

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

泛海控股股份有限公司 2019 年半年度报告

42

1、有限售条件股份增加的原因说明

2019 年 2 月 21 日，经公司第九届董事会第三十次临时会议审议通过，公司聘任部分高级管理人员；同日召开 2019 年

第一次职工代表大会，选举公司第九届监事会职工代表监事。2019 年 3 月 11 日，公司召开 2019 年第三次临时股东大会，

选举产生公司第九届董事会成员以及第九届监事会股东代表监事。本次调整后，原部分董事、监事、高级管理人员不再在上

市公司层面担任职务。因此，根据中国证券监督管理委员会《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动

管理规则》、《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》、《深圳证券交易所主板上市公司规范运作指引》、《深圳证券交易

所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》相关规定，上述人员所持公司股份在其申报离任之日后六

个月内予以全部锁定。

公司董事长卢志强持有公司股份 18,320,704 股，根据监管规定，其所持公司股份中的 75%应予锁定。根据中国证券登

记结算有限责任公司深圳分公司（以下简称“结算公司”）提供的数据，因锁定股份尾数调整的缘故，2019 年初新增锁定 1

股。

公司原法律合规总监周益华于 2018 年 2 月 5 日辞去职务，其离任申报已超过半年，所持公司股份中的 25%予以解锁。